Le président afghan Ashraf Ghani et son rival Abdullah Abdullah signent un accord de partage du pouvoir.



Le président afghan Ashraf Ghani et son rival Abdullah Abdullah signent un accord de partage du pouvoir.

Kaboul, 18 mai (RHC)-Le président afghan Ashraf Ghani et son rival Abdullah Abdullah ont signé un accord de partage du pouvoir, a annoncé un porte-parole du président. Cet accord survient après des mois d'une querelle qui a plongé le pays dans une crise politique.

«Le Dr Abdullah conduira la commission de réconciliation nationale et des membres de son équipe seront inclus dans le cabinet», a écrit sur Twitter Sediq Sediqqi, le porte-parole d'Ashraf Ghani. Abdullah Abdullah, un ophtalmologue, avait quant à lui annoncé le 1er mai un «accord provisoire» avec Ashraf Ghani, un ancien économiste de la Banque mondiale.

Cette percée intervient alors que l'Afghanistan est aux prises avec une recrudescence des violences, comme l'attaque mardi d'une maternité de Kaboul qui a fait 24 morts dont des nouveau-nés, malgré la signature fin février d'un accord avec les Etats-Unis portant sur le départ de toutes les troupes étrangères du pays sous quatorze mois. Le pays doit en outre faire face à une propagation rapide du nouveau coronavirus.

«Ce qui est attendu maintenant, c'est que ces dirigeants résolvent les problèmes qu'affronte l'Afghanistan, comme le coronavirus et les pourparlers de paix avec les talibans», a expliqué à l'AFP Sayed Nasir Musawi, analyste politique à Kaboul.

Source Tribune de Genève

 $\frac{https://www.radiohc.cu/fr/noticias/internacionales/223005-le-president-afghan-ashraf-ghani-et-son-rival-abdullah-abdullah-signent-un-accord-de-partage-du-pouvoir$



Radio Habana Cuba